1

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2025                                                                                                          № 18

Место проведения:  г. Красноярск, ул.  Ады Лебедевой, 149
ММАУ Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»

 Об утверждении плана работы городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2026 год

	В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города (далее – городская комиссия) в составе:
 председателя городской комиссии Юрьевой Е.Г. – заместителя Главы города Красноярска, руководителя департамента социального развития,
	заместителей председателя городской комиссии: Кобылинского А.А., Чернышковой М.В.
         членов городской комиссии: Дворак Т.С., Семеновых О.П.,
Соколовой В.Г., Рожковой Г.В., Ширкиной О.В., Липатова Д.С.,
Конищева А.Ф., Харитоновой Л.П., Кашпер М.В., Мажуто Е.А.,
Клоберданц В.Э., Вихряновой Л.А., Слипенко В.М., Игнатковой И.М., Манкова С.А., Рейтер М.А., Остапчука А.А.,
        в отсутствие:
        членов городской комиссии: Ларионовой О.В., Ярусовой О.А.,
Иванова К.Г., Юркова Д.В.,
        с участием:
[bookmark: _GoBack] старшего помощника прокуратуры города Захарьяевой Л.Т.;
председателей комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав районов в городе Красноярске (далее – комиссия района, районные комиссии);
специалистов обеспечивающих деятельность районных комиссий,
заместителя начальника ОУУПиДН МО МВД России «Березовский» Королевой Г.Н.,
заведующей детской поликлиникой КГБУЗ «Березовская районная больница» Грицай М.Н.,
 	при ведении протокола заседания городской комиссии ответственным секретарем городской комиссии Добровольской Л.А. – способ документирования запись на диктофон,
        рассмотрев проект плана работы городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2026 год, городская комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

       1.  Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав города Красноярска на 2026 год (приложение № 1).
       2. Руководителям органов, входящих в систему профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, членам комиссии, в целях исполнения решений комиссии и плана работы обеспечить своевременное направление в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав города Красноярска информационных материалов к заседаниям.
       3. Утвердить в новой редакции алгоритма передачи между комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав дел семей, признанных находящимися в социально-опасном положении в пределах муниципального образования город Красноярск (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель комиссии                                                                      Е.Г. Юрьева